[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от «05» августа 2020 года   № 200
О мерах по обеспечению в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Центре культуры» сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 и статьей 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Губернатора  Самарской области от 05.08.2020 № 201 «О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области от 30.06.2020 №150 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской области», в целях минимизации распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории сельского поселения Курумоч  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Разрешить работу СДК «Жигули» МБУК «ЦК» Курумоч (далее – Учреждение) в части осуществления деятельности клубных формирований и любительских объединений в помещениях при проведении занятий с количеством участников до 10 человек включительно.
2. Разрешить Учреждению проведение мероприятий на открытом воздухе с количеством посетителей до 50 человек включительно.
3. Директору МБУК «ЦК» Курумоч обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), указанных в письме Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02-3853-2020-27;

4. Возложить на директора МБУК «ЦК» Курумоч персональную ответственность за несоблюдение на территории Учреждения мер по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
5. Опубликовать настоящее постановление в ежемесячном информационном вестнике  «Вести сельского поселения Курумоч».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский Самарской области

О.Л. Катынский
Богословская 3021917